

DATOS DEL OFERENTE:	
RAZON	NEWS CONSTRUCTORA S.A.
CUIT:	30-71162147-0
MAIL:	newsconstructora@yahoo.com.ar
TELÉFONO:	0230 4275115

CÓMPUTO Y PRESUPUESTO

OBRA: AMPLIACIÓN RED CLOACAL BARRIOS LECOT E ITRAZÚ


ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT x POZO	PRECIO UNIT.	PRECIO PARCIAL
1	MOVIMIENTO DE SUELO				
1.1	Excavación manual y/o máquina.	m3	2152.70	3195.87	\$ 6,879,747.55
1.2	Asiento de cañería	ml	2435.00	587.34	\$ 1,430,172.49
SUB TOTAL I					\$ 8,309,920.03
2	PROVISIÓN, ACARREO Y COLOCACIÓN DE CAÑERÍA PVC, INCLUYENDO PIEZAS ESPECIALES, ACCESORIOS Y PRUEBA HIDRAULICA				
2.1	Caño PVC DN 160	ml	2435.00	2650.60	\$ 6,454,216.81
SUB TOTAL II					\$ 6,454,216.81
3	CONEXIONES DOMICILIARIAS, MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPOS PARA LA EJECUCIÓN DE LAS CONEXIONES DOMICILIARIAS COMPLETAS				
3.1	Conexión domiciliaria corta por vereda menor a 2.5 m	unidad	31	14784.47	\$ 458,318.60
3.2	Conexión domiciliaria larga por vereda menor a 2.5 m	unidad	11	21746.72	\$ 239,213.92
SUB TOTAL III					\$ 697,532.52
4	PROVISIÓN, TRANSPORTE, ACARREO Y CONSTRUCCIÓN DE BOCAS DE REGISTROS Y ACCESOS				
4.1	Provisión completa de bocas de registro	unidad	18	130152.15	\$ 2,342,738.71
4.2	Provisión completa de bocas de acceso y ventilación	unidad	9	32873.88	\$ 295,864.93
SUB TOTAL IIII					\$ 2,638,603.64
5	ROTURA Y REPARACIÓN DE VEREDAS				
5.1	Reparación de veredas	m2	25.2	9151.73	\$ 230,623.61
SUB TOTAL IV					\$ 230,623.61
6	EMPALMA A RED EXISTENTE				
6.1	Empalma a red existente	u	3	30292.60	\$ 90,877.80
SUB TOTAL IV					\$ 90,877.80
TOTAL					\$ 18,421,774.42

TOTAL PRESUPUESTADO: SON PESOS, DIECIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIUN MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 42/100.- IVA INCLUIDO



SEBASTIAN RODRIGUEZ
NEWS CONSTRUCTORA S.A.
PRESIDENTE

DATOS DEL OFERENTE:	
RAZON SOCIAL:	SANEAMIENTO DE ARECO S.A.P.E.M.
CUIT:	30-71553524-2
MAIL:	adm@saneapem@gmail.com
TELÉFONO:	2326-452391

CÓMPUTO Y PRESUPUESTO						
		OBRA: AMPLIACIÓN RED CLOACAL BARRIOS LECOT E IRAZÚ				
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT x POZO	PRECIO UNIT.	PRECIO PARCIAL	
1 MOVIMIENTO DE SUELO						
1.1	Excavación manual y/o máquina.	m3	2152.70	3043.68	\$ 6,552,140.52	
1.2	Asiento de cañería	ml	2435.00	559.37	\$ 1,362,069.04	
					SUB TOTAL I \$ 7,914,209.56	
2 PROVISIÓN, ACARREO Y COLOCACIÓN DE CAÑERÍA PVC, INCLUYENDO PIEZAS ESPECIALES, ACCESORIOS Y PRUEBA HIDRAULICA						
2.1	Caño PVC DN 160	ml	2435.00	2524.38	\$ 6,146,873.15	
					SUB TOTAL II \$ 6,146,873.15	
3 CONEXIONES DOMICILIARIAS, MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPOS PARA LA EJECUCIÓN DE LAS CONEXIONES DOMICILIARIAS COMPLETAS						
3.1	Conexión domiciliaria corta por vereda menor a 2.5 m	unidad	31	14080.45	\$ 436,493.91	
3.2	Conexión domiciliaria larga por vereda menor a 2.5 m	unidad	11	20711.16	\$ 227,822.78	
					SUB TOTAL III \$ 664,316.69	
4 PROVISIÓN, TRANSPORTE, ACARREO Y CONSTRUCCIÓN DE BOCAS DE REGISTROS Y ACCESOS						
4.1	Provisión completa de bocas de registro	unidad	18	123954.43	\$ 2,231,179.72	
4.2	Provisión completa de bocas de acceso y ventilación	unidad	9	31308.46	\$ 281,776.13	
					SUB TOTAL IV \$ 2,512,955.85	
5 ROTURA Y REPARACIÓN DE VEREDAS						
5.1	Reparación de veredas	m2	25.2	8715.93	\$ 219,641.54	
					SUB TOTAL V \$ 219,641.54	
6 EMPALMA A RED EXISTENTE						
6.1	Empalma a red existente	u	3	28850.09	\$ 86,550.28	
					SUB TOTAL VI \$ 86,550.28	
					TOTAL \$ 17,544,547.06	

Eduardo Jordan
Presidente
Saneapem



DATOS DEL OFERENTE:
RAZON SOCIAL: Tordel S.A.
CUIT: 30-70962302-4
MAIL: tordelsa@yahoo.com.ar
TELÉFONO: 0230-4375077



PLANILLA DE CÓMPUTO Y PRESUPUESTO

OBRA: AMPLIACIÓN RED CLOACAL BARRIOS LECOT E IRAZÚ

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT X POZO	PRECIO UNIT.	PRECIO PARCIAL
1	MOVIMIENTO DE SUELO				
1.1	Excavación manual y/o máquina.	m3	2152.70	\$ 3,256.74	\$ 7,010,790.36
1.2	Asiento de cañería	ml	2435.00	\$ 598.53	\$ 1,457,413.87
				SUB TOTAL 1	\$ 8,468,204.22
2	PROVISIÓN, ACARREO Y COLOCACIÓN DE CAÑERÍA PVC, INCLUYENDO PIEZAS ESPECIALES, ACCESORIOS Y PRUEBA HIDRAULICA				
2.1	Caño PVC DN 160	ml	2435.00	\$ 2,701.09	\$ 6,577,154.27
				SUB TOTAL 2	\$ 6,577,154.27
3	CONEXIONES DOMICILIARIAS, MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPOS PARA LA EJECUCIÓN DE LAS CONEXIONES DOMICILIARIAS COMPLETAS				
3.1	Conexión domiciliar corta por vereda menor a 2,5 m	unidad	31	\$ 15,066.08	\$ 467,048.48
3.2	Conexión domiciliar larga por vereda menor a 2,5 m	unidad	11	\$ 22,160.94	\$ 243,770.38
				SUB TOTAL 3	\$ 710,818.86
4	PROVISIÓN, TRANSPORTE, ACARREO Y CONSTRUCCIÓN DE BOCAS DE REGISTROS Y ACCESOS				
4.1	Provisión completa de bocas de registro	unidad	18	\$ 132,631.24	\$ 2,387,362.30
4.2	Provisión completa de bocas de acceso y ventilación	unidad	9	\$ 33,500.05	\$ 301,500.46
				SUB TOTAL 4	\$ 2,688,862.76
5	ROTURA Y REPARACIÓN DE VEREDAS				
5.1	Reparación de veredas	m2	25.2	\$ 9,326.05	\$ 235,016.44
				SUB TOTAL 5	\$ 235,016.44
6	EMPALMA A RED EXISTENTE				
6.1	Empalme a red existente	u	3	\$ 30,869.60	\$ 92,608.80
				SUB TOTAL 6	\$ 92,608.80
				TOTAL	\$ 18,772,665.36

PRECIO FINAL OFERTADO \$ 18,772,665.36

